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det, som har vakt Uro og Bekymring i mins

Sjæl; thi det staaer jo dunkelt for os Alle,s
hvad Følgerne ville blive. Jeg kan ikke væres
enig med de Medlemmer, som sige, at dehellere
ville tage en oetroieret Forfatning end det

foreliggende Udkast. Nei, jeg vilde bæve og
gyse ved attænke, at vi skulde saae en oetroie-
ret Forfatning, at Loven paa den Maade

skulde trædes under Fødder; men ved Siden

af disse Tvivl og denne Frygt maa det høit-
ærede Ministerium indrømme, at det er et haardt
Forlangende at stilli navnlig til os Mænd af
Bondestanden, at vi skulle give vort Samtykke
til, at et Udkast træder iKraft, hvori der findes
en saadan Census, at vi maae see den Classes
Statsborgere, hvortil vi høre, blive tilsidesat
i den Grad, at dens Indflydelse paa Sam-

mensætningen af Fællesforsamlingen bliver faa
godt som betydningsløs. Jeg sagde før, og
jeg gjentager det, det gjør mig bitterlig ondt,
at det høitærede Ministerium ikke paa den an-

tydede Maade kan komme Rigsdagen intodez
thi jeg er fuldkommen overbeviist om, at det

høitærede Ministerium, dersom det saaledes kom
os imøde, vilde faae en ikke übetydelig, men

maaskee stor Majoritet, men nu tør jeg ikke

have det bedste Haab om en Forsoning. Jeg
veed ikke, hvad Udfaldet kan blive. Jeg skal
hermed slutte og afvente, hvad der vil skee. «

Sp. Hansen: Efter den Erklæring, den

høitagtedePremierminister har givet, kunde jeg
gjerne frasaldeOrdetz min Hensigt var kun at

forsøge at bevæge det høitærede Ministerium
til at komme til en Overeenskomst med Rigs-
dagen. Nu have vi hørt, at det ikke kan lade

sig gjøre, og vi maae takke det høitærede Mi-

nisterium for den ærlige og oprigtige Maade,
hvorpaa det er kommet med sinUdtalelse i saa
Henseende. For os er der nu intet Andet at

gjøre, end at enhver enkelt Rigsdagsmand
paany tager Sagen under den allernoieste
Overveielse, førend han asgivet sin Stemme,
Det har glædet mig at høre den høitagtede
Udenrigsminister erklære, -at han personlig ikke

ynder de særlige Forsatninger for-Slesvig og
Holfteen, det giver mig Haab om, at der vil’

blive bedre Dage for disse Hertugdommer. l

Bloch: Da jeg finder, at Ministeriets
Meddelelser have forandret Situationen og op-

fordre til moden Overveielse, skal jeg frafalde
Ordet og for Øieblikket ikke udtale mig videre.

Formanden: Rigsdagsmanden sor Veile
Amts ste Valgkreds har Ordet.

Jesperfem Jeg srasalder det.

Formanden: Rigsdagsmanden for Præst-o
Amts 4de Valgkreds har Ordet.

Walther: De Bemærkninger-, jeg vilde

gjøre, vil jeg opscette til Sagens 2den Be-

handling, »

Formanden: Da jeg ikke kjender dem,
kan jeg umulig afgjøre, om de ere af den Ve-

skaffenhed, at de «kunne fremføres ved 2den

Behandling.— Den ærede Rigsdagsmand vil

dog formodentlig tale om Udkastet (Walther:
Ja, naturligviis.). Ja, men da jeg ikke veed,
hvilke de Betragtninger ere, han vil- anstille,
kan jeg ikke bestemt afgjøre, om de kunne

knyttes til en -2den" Behandlingz men jeg
tvivler ikke derpaa. — Rigsdagsmanden for
Kjøbenhavns Amts 3die Valgkreds har Ordet.

H. Nielsen: Jeg skal ligeledes tillade

mig at følge de andre ærede Herrers Exempel
og frasalde Ordet.

Formanden: Rigsdagsmanden for Aar-
huus Amts Iste Valgkreds har Ordet.

G.«Winther: Det gjør mig ondt, at

jeg ikke kan følge det Exempel , som er blevet

givet as flere ærede foregaaende Talere, men

jeg troer, at hele den ærede Forsamling vil

finde, at der er Billighed i at høre mig nogle
Øieblik Den høitærede Cultusminister har
nemlig igaar fremsat en Sigtelse imod mig,
som jeg ikke kan lade henstaae uden en nær-
mere Forklaring. Jeg var ikke tilstede den-

gang, da han udtalte sig, og jeg kunde altsaa
ikke strax forlange Ordet for en personlig
Bemærkning, men det er siden blevet mig med-


